
14  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.369 Quarta-feira, 19 DE ABRIL DE 2023

17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 3.000,00 (três mil reais)
33.90.39- O.ST.P.JURÍDICA:1.000,00(mil reais)
FONTE DE RECURSOS: 01500000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CECOMT-CA-
RAJÁS, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de ABRIL do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 
(trinta) dias a contar da data do recebimento
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação
A concessão de novo suprimento de fundos/e ou unidade fazendária será 
autorizada somente após a prestação de contas do Suprimento anterior
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício.

Protocolo: 927365

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
n° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 837 / SEFA - DAD de 12 de abril de 2023. AUTORIZAR 1 e 1/2 
diárias ao servidor RAIMUNDO FELIZ DE AVELAR, nº 0324884401, AUX. DE 
ADMINISTRACAO, COORDENAÇÃO EXEC.REGIONAL DE ADM.TRIB./NÃO 
TRIBUTÁRIA DE BREVES, objetivo de acompanhar veículo oficial para a revisão, 
no período de 25.04.2023 à 26.04.2023, no trecho Breves/Belém/Breves
PORTARIA Nº 880 / SEFA - DAD de 17 de abril de 2023. AUTORIZAR 2 
e 1/2 diárias ao servidor HERALDO RODRIGUES DE SOUZA, nº 0518646301, 
MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADO-
RIA EM TRANS.DE CARAJÁS, objetivo de conduzir veículo oficial, no período 
de 05.04.2023 à 07.04.2023, no trecho Marabá/Belém/Marabá
PORTARIA Nº 881 / SEFA - DAD de 17 de abril de 2023. AUTORIZAR 
2 e 1/2 diárias a servidora FRANCEMARCIA FERREIRA DE CARVALHO, nº 
0324955701, AUX. DE ADMINISTRACAO, COORD. EXEC. DE CONTROLE 
MERCADORIA EM TRANS.DE CARAJÁS, objetivo de acompanhar equipa-
mentos, no período de 05.04.2023 à 07.04.2023, no trecho Marabá/Be-
lém/Marabá
PORTARIA Nº 882 / SEFA - DAD de 17 de abril de 2023. AUTORIZAR 
2 e 1/2 diárias ao servidor JOSE AFONSO DUARTE PINTO, nº 0324672801, 
TECNICO I, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE 
CARAJÁS, objetivo de levar equipamentos, no período de 12.04.2023 à 
14.04.2023, no trecho Marabá/Belém/Marabá
PORTARIA Nº 883 / SEFA - DAD de 17 de abril de 2023. AUTORIZAR 
1/2 diária ao servidor HERALDO RODRIGUES DE SOUZA, nº 0518646301, 
MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCA-
DORIA EM TRANS.DE CARAJÁS, objetivo de conduzir veículo oficial, no dia 
02.04.2023, no trecho Marabá/São Geraldo do Araguia/Marabá
PORTARIA Nº 890 / SEFA - DAD de 17 de abril de 2023. AUTORI-
ZAR 4 e 1/2 diárias ao servidor CICINATO JOSE DE OLIVEIRA JUNIOR, nº 
0591478601, FISCAL-A, COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM 
TRANS. DO ARAGUAIA, objetivo de realizar visitas ténicas, no período de 
15.04.2023 à 19.04.2023, no trecho Conceição do Araguaia/São Jose Pon-
tão/Barreira do Campo/Mandii/Conceição do Araguaia
PORTARIA Nº 891 / SEFA - DAD de 17 de abril de 2023. AUTORIZAR 
3 e 1/2 diárias a servidora MARIA DO SOCORRO DA SILVA, nº 0513856601, 
ASSISTENTE FAZENDÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.
TRIB./NÃO TRIB.DE SANTARÉM, objetivo de realizar atividades adminis-
trativas, no período de 18.04.2023 à 21.04.2023, no trecho Santarém/
Alenquer/Santarém
PORTARIA Nº 892 / SEFA - DAD de 17 de abril de 2023. AUTORI-
ZAR 3 e 1/2 diárias a servidora MARGARETE CLEIDE SUSSUARANA PENA, 
nº 0037628002, ANALISTA FAZENDÁRIO - B - III, COORDENAÇÃO EXEC. 
REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIB.DE SANTARÉM, objetivo de realizar serviços 
administrativos, no período de 18.04.2023 à 21.04.2023, no trecho San-
tarém/Alenquer/Santarém
PORTARIA Nº 893 / SEFA - DAD de 17 de abril de 2023. AUTORIZAR 
3 e 1/2 diárias a servidora GIRLEIDE NOVAES FEITOSA, nº 0591479201, 
SECRETARIO DE GABINETE-DAS1, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.
TRIB./NÃO TRIB.DE SANTARÉM, objetivo de realizar treinamento em NFA
-e, no período de 18.04.2023 à 21.04.2023, no trecho Santarém/Alenquer/
Santarém
PORTARIA Nº 894 / SEFA - DAD de 17 de abril de 2023. AUTORI-
ZAR 14 e 1/2 diárias ao servidor JORGE CARLOS SOARES DOS ANJOS, nº 
0324892501, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORD. EXEC. DE CONTRO-
LE MERCADORIA EM TRANS. DO ITINGA, objetivo de participar de traba-
lho itinerante, no período de 16.04.2023 à 30.04.2023, no trecho Itinga/
Marabá/Itinga
PORTARIA Nº 895 / SEFA - DAD de 17 de abril de 2023. AUTORIZAR 
14 e 1/2 diárias ao servidor CARLOS NAZARENO NATIVIDADE JARDIM, 
nº 0570361101, MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - III, COORD. EXEC. DE 
CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI, objetivo de conduzir 
viatura oficial, no período de 16.04.2023 à 30.04.2023, no trecho Gurupi/
Marabá/Gurupi
PORTARIA Nº 896 / SEFA - DAD de 17 de abril de 2023. AUTORI-
ZAR 14 e 1/2 diárias a servidora LUCILENE BELEM SOARES CHRISTO, nº 
0514606201, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORD. EXEC. DE CONTRO-
LE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI, objetivo de participar de traba-
lho itinerante, no período de 16.04.2023 à 30.04.2023, no trecho Gurupi/
Maraba/Gurupi

PORTARIA Nº 897 / SEFA - DAD de 17 de abril de 2023. AUTORIZAR 
14 e 1/2 diárias ao servidor EDUARDO DUARTE DE OLIVEIRA JUNIOR, nº 
0591480301, FISCAL-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM 
TRANS. DO GURUPI, objetivo de participar de trabalho itinerante, no perío-
do de 16.04.2023 à 30.04.2023, no trecho Gurupi/Marabá/Gurupi
PORTARIA Nº 898 / SEFA - DAD de 17 de abril de 2023. AUTO-
RIZAR 15 e 1/2 diárias ao servidor MARCELO DIAS FERNANDES, nº 
0602715001, FISCAL-A, COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM 
TRANS. DO ARAGUAIA, objetivo de participar de trabalho itinerante, no 
período de 20.04.2023 à 05.05.2023, no trecho Conceição do Araguaia/
Serra do Cachimbo/Conceição do Araguaia
PORTARIA Nº 899 / SEFA - DAD de 17 de abril de 2023. AUTO-
RIZAR 14 e 1/2 diárias ao servidor BENEDITO JOSE FARIAS DA SILVA, 
nº 0200615402, MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - III, COORD. EXEC. DE 
CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI, objetivo de conduzir 
viatura oficial, no período de 21.04.2023 à 05.05.2023, no trecho Gurupi/
Conceição do Araguaia/Gurupi
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 927023

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL 
DE TRÂNSITO - CERAT BELÉM

O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária da 
Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições, FAZ 
SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro 
meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂNSITO - AINF´S, originários de Termos de 
Apreensão e Depósito - TAD´s, conforme abaixo:

AINF N° TAD N° CONTRIBUINTES INS.EST/CNPJ/CPF
382022510001032-0 382022390000937 THUNDER EXCEEDS INDUSTRIAL LTDA 42.886.385/0001-86
352023510000259-6 352022390002105 BROWN-FORMAN B W COM BEBIDAS LTDA 00.305.765/0007-25
812022510003221-7 812022390002357 ARL ELETRICA EIRELI-ME 18.040.800/0001-00
812022510003200-4 812022390002024 M & A TRANSPORTES E LOGISTICA – EIRELI 29.821.913/0001-50
812022510003189-0 812022390002055 M V SILVA BEZERRA EIRELI 40.709.585/0001-38
812022510004762-1 812022390000668 AGX FLORESTAL 20.165.482/0001-47
352023510000317-7 352022390002144 BROWN-FORMAN B W COM BEBIDAS LTDA 00.305.765/0007-25
262022510000907-1 582022390000158 WALL AMBIENTES CORPORATIVOS EIRELI 23.047.547/0001-48

 
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação 
desta Notificação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 
2007, art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada 
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o qual sujeitar-
se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Mario Jorge Fonseca das Neves
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 927109

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO

A Secretária-geral do TARF da Secretaria de Estado da Fazenda, Sr.ª Ana 
Kátia Nascimento da Paz Sarmento, torna pública a data de julgamento dos 
recursos abaixo, a ocorrer por meio de videoconferência, conforme Instru-
ção Normativa SEFA n. 004/2021, de 16/03/2021, na sala de sessões do 
Tribunal, sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 24/04/2023, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 19591, AINF nº 
372020510000491-8 , contribuinte NAVEGACOES UNIDAS TAPAJOS S/A, 
Insc. Estadual nº. 15394161-8, advogado: THABATTA C. DE MORAES BAS-
TOS, OAB/MT-16541,
Em 24/04/2023, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 20001, AINF nº 
012022510000038-0, contribuinte PARA DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS 
LTDA, Insc. Estadual nº. 15388989-6, advogado: GEÂNDRIA CRISTINA 
SILVA DA SILVA, OAB/PA-22716,
Em 24/04/2023, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 19999, AINF nº 
012022510000037-2, contribuinte PARA DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS 
LTDA, Insc. Estadual nº. 15388989-6, advogado: GEÂNDRIA CRISTINA 
SILVA DA SILVA, OAB/PA-22716,
Em 24/04/2023, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 20333, AINF nº 
812022510001198-8, contribuinte BMC MAQUINAS, EQUIPAMENTOS PE-
SADOS, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, Insc. Estadual nº. 15417371-1,
Em 24/04/2023, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 20331, AINF nº 
812022510001722-6, contribuinte BMC MAQUINAS, EQUIPAMENTOS PE-
SADOS, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, Insc. Estadual nº. 15417371-1.

Protocolo: 927598
ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 

FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO

A Secretária-geral do TARF da Secretaria de Estado da Fazenda, Sr.ª Ana 
Kátia Nascimento da Paz Sarmento, torna pública a data de julgamento dos 
recursos abaixo, a ocorrer por meio de videoconferência, conforme Instru-


